
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку- 

Број: 404-29/15-03/9 

01.03.2016. године 

П о ж а р е в а ц    

 

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА 

КОНКУРСНУДОКУМЕНТАЦИЈУ 
                                                                                                           

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 2/2016 

(1.1.5 у Плану јавних набавки) 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку број ЈН ОП 

2/2016 (1.1.5 у Плану јавних набавки) - Партија 2 - тонери за штампаче, ОРН 30125110– 

тонер за ласерске штампаче и телефакс машине - доставило је наручиоцу писани захтев путем 

e-mail-а дана 26.02.2016. године у 14,56 часова (иако је у позиву за подношење понуда и 

конкурсној документацији назначено да се сви захтеви за додатним информацијама путем e-

maila, шаљу само у радно време наручиоца, сваког радног дана у периоду од 10,00-14,00 

часова). Обзиром на напред изнето, рок за поступање наручиоца према члану 63. став 3. 

Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) почиње да тече 

29.02.2016. године. E-mail је следеће садржине: 

ПИТАЊА: 

 

Колико видим у вашој набавци тонера за штампаче, штампачи које имате су одавно изашли из 

гарантног рока и не постоји објективна потреба наручиоца да одређује који тонери морају да 

буду понуђени  Наручиоц не може да одређује било који појединачни робни знак,тип нити 

посебно порекло или производњу  

Такође не може да у конкурсну документацију укључују одредбе које за последицу имају 

давање предности или елиминацију појединих понуђаца и не може да уколико је већ навео 

робни  знак изостави да поред сваког артикла стави реч  ИЛИ ОДГОВАРАЈУЋИ 

Дакле ви по закону о ЈН када не постоји објективна потреба не можете да као елиминисуци 

услов поставите да тонери могу бити само оригинални произведени од стране произвођача 

опреме  ,јер ви не мозете да знате унапред да ли тонери неког другог великог светског 

произвођаца штампају боље,лошије или подједнако као и оригинални  Дакле ваша обавеза по 

Закону о ЈН је да поред сваког артикла ставите реч или одговарајући и да дефинишете 

критеријуме како ће се процењивати да ли је нешто одговарајуце или не 

Погледајте коначно цланове закона 70. 71.72.  а наравно погледајте у атацменту и како друге 

јавне институције тумаче Закон на потпуно различит начин 

 

Молим вас да у складу са законом о јн измените документацију и омогућите суштину закона а 

то је конкуренција 

 
 

           У вези са наведеним а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) обавештавамо заинтересовано лице 

следеће: 

 

 



ПОЈАШЊЕЊЕ: 

 

Чињеница да су поједини штампачи које поседује наручилац изашли из гарантног рока не 

даје за право наручиоцу да употребом тонера који нису оригинални још више скраћује 

њихов рок употребе. Искуства наручиоца са добављачима који су покушавали да испоруче 

уместо оригиналних рециклиране тонере показује да је квалитет штампе са таквим тонерима 

лошији, а рок трајања самих тонера неупоредиво краћи. На тај начин се сигурно не постиже 

уштеда буџетских средстава нити остварује једно од основних начела Закона о јавним 

набавкама- начело ефикасности и економичност. Начелом ефикасности и економичности 

наручилац се обавезује да у поступку јавне набавке прибави добра, услуге или радове 

одговарајућег квалитета, а имајући у виду сврху, намену и вредност јавне набавке. Тиме се 

наручилац практично обавезује да при куповини постиже највећу вредност за новац („value 

for money“), што је један од основних циљева јавних набавки. 

Захтев наручиоца да се набаве оригинални тонери који одговарају његовим објективним    

потребама није дискриминаторски нити ограничава конкуренцију јер на тржишту постоји 

велики број добављача ове врсте производа. 

 

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама наручилац 

објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

 

 

http://www.pozarevac.rs/

